

## **Basårskonferensen 2024 - Problemställningar kring CSN**

Den följande sammanfattningen har inte granskats av CSN:s juridiska avdelning, som vid mötet representerades av Karin Henning och Henrik Strömberg Croné.

Regel 1. En studerande inskriven på basåret, som aldrig tidigare har mottagit studiemedel på högskolenivå, är alltid berättigad till studiestöd från CSN för efterföljande högskolestudier, oberoende av resultatet från basåret.

Regel 2. En studerande inskriven på basåret, som tidigare har utnyttjat studiemedel på högskolenivå, måste uppnå godkända resultat i 100% av kurserna under basåret för att kvalificera sig för studiemedel till högskolestudier. Detta gäller under förutsättning att de även erhållit studiemedel under basårstudierna.

Regel 3. En studerande på ett basår, som inkluderar en kurs med högskolepoäng, måste uppnå godkända resultat motsvarande 100% av den del som ligger på förutbildningsnivån för att kvalificera sig för studiemedel till högskolestudier, givet att de erhållit studiemedel under det aktuella läsåret.

Regel 4. En student vid Komvux måste uppnå godkända resultat i minst 75% av sina kurser för att vara berättigad till studiemedel vid studier på basåret. Om de senare söker till högskola finns inga krav, om de inte tidigare tagit studiemedel på högskolenivå. Om de tidigare tagit studiemedel för högskolestudier gäller dock 100% krav igen.

### **Diskuterade konsekvenser:**

Regel 1: Denna regel ger oss troligtvis inga problem, men möjliggör för studerande att först använda CSN-medel under ett år på basåret och sedan ett år på högskolenivå utan prestationskrav.

Regel 2: Studerande som tidigare läst högskolepoäng är troligen inte medvetna om de speciella 100%-kraven när de söker till basåret. Det är viktigt att informera dessa studenter om riskerna. Att avsluta CSN-medel om studierna går dåligt minimerar skulden till CSN.

Regel 3: Basår bör inte inkludera kurser med högskolepoäng, då detta sätter alla studerande i en svår situation med 100-procentiga krav.

Regel 4: Här klargörs att om en studerande aldrig tidigare erhållit studiemedel på högskolenivå under basåret, finns inga prestationskrav från CSN när de ansöker om studiemedel för högskolestudier. Övergången från Komvux till basår testas dock, eftersom den anses ligga på samma nivå.

### **Övriga kommentarer från mötet:**

CSN kan inte ändra reglerna för basårutbildningar förrän ett definierat poängsystem finns i förordningen. För närvarande räknas basåren som icke poängsatta

utbildningar, och CSN kan därför inte sätta poängkrav som för Komvux och högskolan.

**Tips som underlättar för studenter:**

Innan kursstart, uppmana blivande basårsstudenter att söka studiemedel för heltidsstudier, om de vill ha studiemedel för ett helår.

Vid kursstart, kontrollera att studenterna sökt studiemedel för ett helt år. Uppmana dem att ändra ansökan om de sökt ett halvår i taget.

Vid kursstart, informera studenter som redan tagit studiemedel på högskolenivå vilka regler de lyder under.